
 

 

   
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

29.06.2023                                         № 374 

 

 

Об утверждении отчета  

о реализации прогнозного плана приватизации  

муниципального имущества муниципального образования  

«Город Таганрог» на 2022 год 

 

 

 

В соответствии с Решением Городской Думы города Таганрога от 01.07.2013 № 567                   

«Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в собственности муниципального образования «Город Таганрог», Решением 

Городской Думы города Таганрога от 12.10.2021 № 203 «О прогнозном плане приватизации 

муниципального имущества муниципального образования «Город Таганрога» на плановый 

период 2022-2024 годов», руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования 

«Город Таганрог», Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Утвердить отчет о реализации прогнозного плана приватизации муниципального 

имущества муниципального образования «Город Таганрог» на 2022 год (приложение). 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

3. Администрации города Таганрога (Фатеев А.Е.) обеспечить размещение настоящего 

Решения на официальном сайте Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, 

определенном Правительством Российской Федерации, и на официальном портале 

Администрации города Таганрога. 

4. Председателю Городской Думы - главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить 

официальное опубликование настоящего Решения. 

 



 2 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы – 

глава города Таганрога                                                 И. Титаренко  

 

 

 



 3 

Приложение 

к Решению Городской Думы  

от 29.06.2023 № 374 

Отчет  

о реализации прогнозного плана приватизации муниципального имущества 

муниципального образования «Город Таганрог» на 2022 год 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципального имущества 

 

Способ приватизации 

Срок 

приватизации 

(дата сделки) 

Цена 

сделки 

(рублей) 

Непроизводственная сфера 

1 

Нежилое помещение по 

адресу: пер. Итальянский, 65, 

2,3 

продажа 

муниципального 

имущества посредством 

публичного 

предложения  

06.02.2023 107 317,5 

2 

Нежилое помещение по 

адресу: ул. Чехова, 96/ пер. 

Антона Глушко, 34 

продажа 

муниципального 

имущества на аукционе 

10.08.2022 2 849 904,0 

3 

Имущество, расположенное 

по адресу: ул. Розы 

Люксембург, 88 

продажа 

муниципального 

имущества на аукционе 

28.11.2022 8 027 450,0 

4 
Нежилое помещение по 

адресу: пер. Лермонтовский, 8 

продажа 

муниципального 

имущества посредством 

публичного 

предложения  

22.11.2022 314 884,2 

5 

Нежилое помещение по 

адресу:  

пер. Смирновский, 118-а 

продажа 

муниципального 

имущества посредством 

публичного 

предложения 

22.11.2022 159 901,0 

6 
Нежилое помещение по 

адресу: пер. Итальянский, 65 

продажа 

муниципального 

имущества посредством 

публичного 

предложения 

06.02.2023 133 000,0 

Топливно-энергетический комплекс 

7 

Имущество, расположенное 

по адресу: ул. Лизы Чайкиной, 

23 

(трансформаторная 

подстанция)  

продажа 

муниципального 

имущества посредством 

публичного 

предложения 

04.10.2022 475 402,88 

 

В связи с приватизацией имущества казны муниципального образования «Город 

Таганрог» от продажи муниципального имущества в рамках Федерального закона от 21.12.2001 

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и от продажи 

муниципального имущества в рамках реализации Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ 

«Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной 



 4 

собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и 

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации» в бюджет муниципального 

образования «Город Таганрог» в 2022 году поступили денежные средства в размере 20 368,1 

тыс. руб., том числе: 

- от продажи муниципального имущества в рамках реализации Федерального закона 

от 21.12.2001 № 178-ФЗ - 11 827,6 тыс. руб.; 

- от продажи муниципального имущества в рамках реализации Федерального закона 

от 22.07.2008 № 159-ФЗ - 8 540,5 тыс. руб. 

 

 


